
 
ІРКЛІЇВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 

22.12.2021                № 16 - 17/VIII 

 

Про встановлення вартості харчування 

дітей у дошкільних та загальноосвітніх 

навчальних закладах у 2022 році 
 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», законів України «Про дошкільну освіту», «Про освіту», «Про 

повну загальну середню освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 

від 24 березня 2021 р. № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації 

харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та 

відпочинку», керуючись Законом України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України» від 24.12.2015р №911-VІІІ, враховуючи 

пропозиції постійної комісії з питань планування, фінансів, бюджету, 

соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 

співробітництва, комунальної власності, сільська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 
1. Встановити з 01.01.2022 року розмір вартості харчування однієї 

дитини на день у дошкільних закладах Іркліївської сільської ради у розмірі 

32,00 грн. 

2. Встановити розмір батьківської плати за харчування дітей у 

дошкільних закладах Іркліївської сільської ради в розмірі 40 відсотків від 

вартості харчування дитини на день. 

3. Розмір батьківської плати за харчування у дошкільних 

закладах зменшити на 50 відсотків: 

- для дітей з багатодітних родин; 
- для дітей, які переселились із території Східної України (Донецька, 

Луганська області); 

 



на 100 відсотків: 

- для дітей, батьки яких мають статус учасників АТО або перебувають 

у зоні АТО; 

- для дітей-інвалідів; 

- для дітей з  малозабезпечених родин; 

- для дітей, які  постраждалих в наслідок  Чорнобильської катастрофи; 

- для дітей-сиріт та дітей, які позбавлені батьківського піклування. 
4. Фінансування харчування учнів 1-4 класів у закладах 

освіти Іркліївської сільської ради у розмірі 16,00 грн на одну дитину 

здійснювати з бюджетних коштів. 

5. Звільнити (за умови надання відповідних документів) від 

батьківської плати за одноразове харчування у закладах освіти Іркліївської 

сільської ради: 

- дітей, батьки яких мають статус учасників АТО та ООС, або 

перебувають у зоні ООС; 

- дітей з малозабезпечених родин; 

- дітей-інвалідів; 

- дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування; 

- для дітей, які постраждали в наслідок Чорнобильської катастрофи; 
- дітей, які переселились із території Східної України (Донецька, 

Луганська області). 

6. Витрати на харчування категорійних дітей проводити за 

рахунок коштів сільського бюджету. 

7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію з питань освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту. 

 

 

 

Сільський голова             Анатолій ПИСАРЕНКО 


